Российская Федерация
Глава Васильевского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области

					ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2024											№ 85

О мерах по охране и здоровью людей на водных
объектах в летний период 2024 года

	Во исполнении Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства промышленной политики, транспорта и связи Омской области от 05.11.2008 № 22 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Омской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить водоемы, непригодные к купанию граждан по гигиеническим требованиям к пребыванию людей на них и требованиям по обеспечению безопасности людей. Приложение № 1
2. Запретить купание на водоемах, не соответствующих гигиеническим требованиям к пребыванию людей на них и требованиям по обеспечению безопасности людей. Приложение № 2
3. Выставить аншлаги, предупреждающие об опасности (запрещении) купания и административной ответственности за  нарушение.
4. Проводить постоянно агитационную работу среди населения посредствам листовок, сходов граждан, индивидуальной беседы с гражданами.
5. Создать маневренную группу для постоянного контроля за местами необорудованными для купания. Приложение № 3
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Васильевского сельского поселения                         М.О.Карпушин

приложение № 1

Перечень
Водоемов не пригодных к купанию граждан по гигиеническим требованиям

п.Конезаводский
искусственные водоемы (котлованы) – 2
д.Голенки:
искусственные водоемы (котлованы) – 1
а.Кара-Терек:
искусственные водоемы (котлованы) – 1
д. Васильевка:
искусственные водоемы (котлованы) – 1
д. Алексеевка
искусственные водоемы (котлованы) – 1

Приложение №2

Перечень
Водоемов запрещенных к купанию граждан по гигиеническим требованиям

п.Конезаводский
искусственные водоемы (котлованы) – 2
д.Голенки:
искусственные водоемы (котлованы) – 1
а.Кара-Терек:
искусственные водоемы (котлованы) – 1
д. Васильевка:
искусственные водоемы (котлованы) – 1
д. Алексеевка
искусственные водоемы (котлованы) – 1

Приложение №3

Моневрованная группа по контролю за местами
необорудованными для купания.

1. Карпушин М.О. – Глава Васильевского сельского поселения
2. Бардаль Г.В. – ведущий специалист администрации Васильевского сельского поселения
3. Салахова Г.М. –директор МБОУ «Конезаводская СОШ» (по согласованию)
4. Себелева О.И. – заведующая д/с (по согласованию)
5. Наурзбеков Болат Бахытжанович – участковый инспектор (по согласованию)